Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

DIRETORIA EXECUTIVA

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000  (11) 3150-1907

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS

DA DIRETORIA EXECUTIVA

ATA DA 576ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, às 10:00 horas, conforme prévia

convocação, reuniu-se ordinariamente a Diretoria Executiva da Fundação de Previdência

Complementar do Estado de São Paulo – SP-PREVCOM. Participaram da reunião o Diretor-

Presidente, Carlos Henrique Flory, a Diretora de Seguridade, Karina Marçon Spechoto Leite, a

Diretora de Investimentos, Francislene Nascimento e a Diretora de Relacionamento Institucional,

Patrícia Sales de Oliveira Costa. Ausente justificadamente a Diretora Administrativa, Karina

Damião Hirano. O Diretor-Presidente, presidente da reunião, abriu os trabalhos. A Diretoria

centrou seus debates na atualização do Regimento Interno do Comitê de Investimentos. As

atualizações propostas atendem as necessidades de melhorias indicadas nos padrões de

governança associadas às boas práticas associadas ao Selo do Código de Autorregulação em

Governança de Investimentos da ABRAPP, SINDAPP e ICSS, bem como de uma harmonização

do efetivo funcionamento do órgão e suas obrigações estatutárias. As atualizações foram

debatidas uma a uma, e o texto consolidado, aprovado, seguiu para formatações e publicação.

Adiante, a Diretoria foi atualizada a respeito das pesquisas para possível oferecimento de seguro

funeral aos participantes, em que foi informada que seguem as conversas com as seguradoras

capazes de oferecer produto desta ordem com características interessantes aos participantes.

Nada mais havendo a tratar, o Diretor-Presidente agradeceu a participação de todos e encerrou

a reunião. E, para constar, eu, Roberto Pitaguari Germanos, que secretariei a reunião, lavro e

subscrevo esta Ata que lida e achada conforme vai devidamente assinada pelos Diretores

presentes.

Carlos Henrique Flory

Diretor-Presidente

Karina Marçon Spechoto Leite

Diretora Administrativa

Francislene Nascimento

Diretora de Investimentos

Patrícia Sales de Oliveira Costa
Diretora de Relacionamento Institucional

Roberto Pitaguari Germanos

Secretário da Reunião

Assinado eletronicamente por:
Karina Marçon Spechoto
CPF: ***.545.608-**
Data: 12/01/2024 16:06:25 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Francislene Nascimento
CPF: ***.736.478-**
Data: 12/01/2024 17:58:53 -03:00

Assinado eletronicamente por:
CARLOS HENRIQUE FLORY
CPF: ***.994.208-**
Data: 12/01/2024 19:11:34 -03:00

Electronically signed by:
Patricia Sales de Oliveira Costa
CPF: ***.125.318-**
Date: 1/13/2024 7:15:29 PM -03:00

Assinado eletronicamente por:
Roberto Pitaguari Germanos
CPF: ***.927.528-**
Data: 15/01/2024 08:12:43 -03:00